Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0012E9CD4000500027D6044890027DAF

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4627/29/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria De
Transporte e Trânsito, que providencie a mudança
de lugar do abrigo de ônibus localizado em
frente a residência de n. 2835 - Vila Princesa
(Foto em anexo)

         Justificativa

    Tal solicitação se faz necessária em virtude que o abrigo de ônibus está bem na frente
da porteira onde entra com veículos, da moradora do número 2835 da Vila Princesa, que
já pede há tempos que seja modificado o abrigo, que seja posto em outra localidade onde
não cause transtornos aos moradores.

      Fica notório que tal situação vem causando prejuízo a moradora.

Pelotas, 28 de Julho de 2020

_______________
Vereador Eder Blank